3、共同对外投资的关联交易

□ 适用 √ 不适用

公司报告期未发生共同对外投资的关联交易。

4、关联债权债务往来

√ 适用 □ 不适用

是否存在非经营性关联债权债务往来

□ 是 √ 否

公司报告期不存在非经营性关联债权债务往来。

5、其他重大关联交易

□ 适用 √ 不适用

公司报告期无其他重大关联交易。

八、控股股东及其关联方对上市公司的非经营性占用资金情况

□ 适用 √ 不适用

公司报告期不存在控股股东及其关联方对上市公司的非经营性占用资金。

九、重大合同及其履行情况

1、托管、承包、租赁事项情况

（1）托管情况

□ 适用 √ 不适用

公司报告期不存在托管情况。

（2）承包情况

□ 适用 √ 不适用

公司报告期不存在承包情况。

民生控股股份有限公司 2014 年半年度报告全文

20

（3）租赁情况

√ 适用 □ 不适用

租赁情况说明

2014年上半年公司租赁北京办公用房产生的租赁费用为987,360.16元，公司租赁青岛办公用房产生的租赁费用为100,000

元。

为公司带来的损益达到公司报告期利润总额 10%以上的项目

□ 适用 √ 不适用

公司报告期不存在为公司带来的损益达到公司报告期利润总额 10%以上的租赁项目。

2、担保情况

□ 适用 √ 不适用

公司报告期不存在担保情况。

（1）违规对外担保情况

□ 适用 √ 不适用

公司报告期无违规对外担保情况。

3、其他重大合同

□ 适用 √ 不适用

公司报告期不存在其他重大合同。

4、其他重大交易

□ 适用 √ 不适用

公司报告期不存在其他重大交易。

十、公司或持股 5%以上股东在报告期内发生或以前期间发生但持续到报告期内的承诺事项

□ 适用 √ 不适用

公司报告期不存在公司或持股 5%以上股东在报告期内发生或以前期间发生但持续到报告期内的承诺事项。

十一、聘任、解聘会计师事务所情况

半年度财务报告是否已经审计

□ 是 √ 否

十二、处罚及整改情况

□ 适用 √ 不适用

民生控股股份有限公司 2014 年半年度报告全文

21

公司报告期不存在处罚及整改情况。

十三、违法违规退市风险揭示

□ 适用 √ 不适用

公司报告期不存在违法违规退市风险。

十四、其他重大事项的说明

□适用  √不适用

民生控股股份有限公司 2014 年半年度报告全文

22

第六节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例 发行新股 送股
公积金转

股
其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股份 190,740 0.04%   70,500 70,500 261,240 0.05%

3、其他内资持股 190,740 0.04%   70,500 70,500 261,240 0.05%

其中：境内法人持股 190,740 0.04%   190,740 0.04%

   境内自然人持股   70,500 70,500 70,500 0.01%

二、无限售条件股份 531,680,754 99.96%   -70,500 -70,500 531,610,254 99.95%

1、人民币普通股 531,680,754 99.96%   -70,500 -70,500 531,610,254 99.95%

三、股份总数 531,871,494 100.00%   531,871,494 100.00%

股份变动的原因

√ 适用 □ 不适用

公司新增有限售条件股份为高管锁定股。

股份变动的批准情况

□ 适用 √ 不适用

股份变动的过户情况

□ 适用 √ 不适用

股份变动对最近一年和最近一期基本每股收益和稀释每股收益、归属于公司普通股股东的每股净资产等财务指标的影响

□ 适用 √ 不适用

公司认为必要或证券监管机构要求披露的其他内容

□ 适用 √ 不适用

公司股份总数及股东结构的变动、公司资产和负债结构的变动情况说明

□ 适用 √ 不适用

二、公司股东数量及持股情况

单位：股

报告期末普通股股东总数 30,573 报告期末表决权恢复的优先股股东总数（如有）（参见注 8） 0

持股 5%以上的股东或前 10 名股东持股情况

股东名称 股东性质
持股比

例

报告期末持股

数量

报告期内增

减变动情况

持有有限售条

件的股份数量

持有无限售条件

的股份数量

质押或冻结情况

股份状态 数量

民生控股股份有限公司 2014 年半年度报告全文

23

中国泛海控股集团有

限公司

境内非国

有法人
22.56% 119,981,428 0 0 119,981,428 质押 119,981,400

中关村证券股份有限

公司

境内非国

有法人
3.15% 16,773,897 0 0 16,773,897

中国银行－工银瑞信

核心价值股票型证券

投资基金

其他 2.15% 11,427,171 未知 0 11,427,171

兴业国际信托有限公

司－兴业泉州

<2007-12 号>资金信

托

其他 1.09% 5,787,739 597,436 0 5,787,739

中海信托股份有限公

司－中海·浦江之星

119 号证券投资结构

化集合资金信托

其他 0.79% 4,224,117 2,000 0 4,224,117

孙贤明
境内自然

人
0.51% 2,694,731 0 0 2,694,731

吴森辉
境内自然

人
0.49% 2,581,567 1,751,275 0 2,581,567

中海信托股份有限公

司－中海.浦江之星

118 号证券投资结构

化集合资金信托

其他 0.41% 2,207,224 未知 0 2,207,224

马风兰
境内自然

人
0.40% 2,141,405 0 0 2,141,405

胡洪
境内自然

人
0.39% 2,070,000 29,100 0 2,070,000

战略投资者或一般法人因配售

新股成为前 10 名股东的情况（如

有）（参见注 3）

不适用

上述股东关联关系或一致行动

的说明

上述股东中，公司已知控股股东中国泛海控股集团有限公司与其他股东不存在关联关系，也不属

于《上市公司股东持股变动信息披露管理办法》中规定的一致行动人；未知其他股东是否属于《上

市公司股东持股变动信息披露管理办法》中规定的一致行动人；也未知以上其他股东之间是否存

在关联关系。

前 10 名无限售条件股东持股情况

股东名称 报告期末持有无限售条件股份数量
股份种类

股份种类 数量

中国泛海控股集团有限公司 119,981,428 人民币普通股 119,981,428

中关村证券股份有限公司 16,773,897 人民币普通股 16,773,897

民生控股股份有限公司 2014 年半年度报告全文

24

中国银行－工银瑞信核心价值股票

型证券投资基金
11,427,171 人民币普通股 11,427,171

兴业国际信托有限公司－兴业泉州

<2007-12 号>资金信托
5,787,739 人民币普通股 5,787,739

中海信托股份有限公司－中海·浦江

之星 119 号证券投资结构化集合资

金信托

4,224,117 人民币普通股 4,224,117

孙贤明 2,694,731 人民币普通股 2,694,731